

Versión Pública

Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Algunos documentos entregados por trámite de información y realizados por esta institución contienen datos personales como Número de Documento Único de Identidad (DUI) y Número de Identificación Tributaria (NIT) que de acuerdo al artículo 24 de la LAIP son considerados información confidencial.

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, viernes 19 de octubre de 2018. ORDEN No.: OC/LG/0403/0063/2018

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

JULIO NEFTALÍ CAÑAS ZELAYA (FERRETERÍA Y PINTURAS TECNICOLOR)

LÍNEA:				0403 PR-SIS/DIVISIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA		CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27110000	54118	2	UNIDAD	FORMÓN CABO DE MADERA DE ½ PULGADA	TRUPER/MÉXICO	\$ 3.09	\$ 6.18
2	27110000	54118	2	UNIDAD	FORMÓN CABO DE MADERA DE ¾ DE PULGADA	TRUPER/MÉXICO	\$ 3.35	\$ 6.70
3	27110000	54118	2	UNIDAD	FORMÓN CABO DE MADERA DE 1 PULGADA	TRUPER/MÉXICO	\$ 3.50	\$ 7.00
4	27110000	54118	1	UNIDAD	ESCUADRA METÁLICA DE 10 PULGADAS	BLACK JACK/INDIA	\$ 1.97	\$ 1.97
5	27110000	54118	2	UNIDAD	MARTILLO PARA CARPINTERÍA DE 13 ONZAS CON MANGO DE MADERA	STANLEY	\$ 5.60	\$ 11.20
6	52150000	54199	1	UNIDAD	CINCEL CON PUNTA DE ¼ X 5 PULGADAS	TRUPER/MÉXICO	\$ 1.10	\$ 1.10
7	39110000	54119	1	UNIDAD	CINCEL CON PUNTA DE ½ X 6 PULGADAS	TRUPER/MÉXICO	\$ 1.55	\$ 1.55
8	27110000	54118	1	UNIDAD	CINCEL CON PUNTA DE ¾ X 8 PULGADAS	TRUPER/MÉXICO	\$ 2.49	\$ 2.49
9	27110000	54118	3	UNIDAD	CUCHARA PARA ALBAÑILERÍA CABO DE MADERA, DE 9 PULGADAS	TRUPER/MÉXICO	\$ 2.70	\$ 8.10
10	30100000	54112	500	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO DE 1 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.02	\$ 10.00
11	30100000	54112	500	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO DE 1 ½ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.02	\$ 10.00
12	30100000	54112	500	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO DE 2 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.03	\$ 15.00
13	30100000	54112	500	UNIDAD	REMACHE TIPO POP DE 1/8 X ¼	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 5.00
14	30100000	54112	500	UNIDAD	REMACHE TIPO POP DE 3/16 X ¼	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 5.00
15	30100000	54112	500	UNIDAD	REMACHE TIPO POP DE 3/16 X ½	NO ESPECIFICA	\$ 0.03	\$ 15.00
16	27110000	54118	2	UNIDAD	ALICATE METÁLICO DE 8 PULGADAS	BLACK JACK/INDIA	\$ 1.75	\$ 3.50
17	27110000	54118	2	UNIDAD	LLAVE TIPO CANGREJA, METÁLICA, DE 10 PULGADAS	PRETUL/MÉXICO	\$ 5.80	\$ 11.60
18	27110000	54118	5	UNIDAD	CHAPA DE PERILLA ESTANDAR	STANLEY	\$ 5.25	\$ 26.25
19	53100000	54104	2	ROLLO	NYLON PARA ALBAÑILERÍA DE ¼ DE LIBRA	NO ESPECIFICA	\$ 0.85	\$ 1.70
20	27110000	54118	3	UNIDAD	LENTE DE POLICARBONATO PARA PROTECCIÓN DE LA VISTA EN TRABAJOS DE OBRA Y BANCO	IMACASA	\$ 1.75	\$ 5.25
21	27110000	54118	1	UNIDAD	MARCO METÁLICO PARA SIERRA, ESTANDAR	TRUPER/MÉXICO	\$ 3.70	\$ 3.70
22	52150000	54199	30	PLIEGO	LIJA PARA HIERRO, No. 150	NORTON	\$ 0.54	\$ 16.20
23	52150000	54199	30	PLIEGO	LIJA PARA HIERRO, No. 100	NORTON	\$ 0.54	\$ 16.20
24	39110000	54119	20	UNIDAD	BOMBILLO DE 15 WATTS TIPO LED	LIGHT-TEC	\$ 3.50	\$ 70.00
25	39110000	54119	20	UNIDAD	ENCENDEDOR (SWITCH) TIPO TORTUGA	AGUILA	\$ 0.74	\$ 14.80
26	39110000	54119	100	METRO	CABLE TSJ 6-3	PHELD DODGE	\$ 6.71	\$ 671.00
27	27110000	54118	4	UNIDAD	DISCO PARA HIERRO TIPO DIAMANTE DE 9 ½ PULGADAS	DRONCO	\$ 6.55	\$ 26.20
28	27110000	54118	4	UNIDAD	DISCO PARA HIERRO TIPO DIAMANTE DE 7 ½ PULGADAS	DRONCO	\$ 5.00	\$ 20.00
29	27110000	54118	4	UNIDAD	BRAZO HIDRÁULICO CIERRA PUERTA CON CAPACIDAD DE PRESIÓN PARA 100 LIBRAS	HERMEX	\$ 28.00	\$ 112.00
30	31210000	54107	2	CUBETA	PINTURA DE AGUA COLOR AZUL CENICIENTA, EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 5 GALONES	SHERWIN WILLIAMS/ ESTADOS UNIDOS	\$ 106.00	\$ 212.00
31	31210000	54107	2	CUBETA	PINTURA TIPO ALQUÍDICA COLOR AMARILLO TRÁFICO, EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 5 GALONES	SHERWIN WILLIAMS/ ESTADOS UNIDOS	\$ 155.00	\$ 310.00
32	31210000	54107	2	CUBETA	PINTURA DE ACEITE ANTICORROSIVO COLOR NEGRO, EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 5 GALONES	SHERWIN WILLIAMS/ ESTADOS UNIDOS	\$ 69.95	\$ 139.90
33	31210000	54107	2	CUBETA	TINTE DE ACEITE COLOR CAOBA, EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 5 GALONES	SHERWIN WILLIAMS/ ESTADOS UNIDOS	\$ 127.00	\$ 254.00
34	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA, MANGO DE MADERA, DE 1 PULGADA	PERFECT	\$ 0.42	\$ 2.52
35	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA, MANGO DE MADERA, DE 3 PULGADAS	PERFECT	\$ 1.10	\$ 6.60
36	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA, MANGO DE MADERA, DE 4 PULGADAS	PERFECT	\$ 1.75	\$ 10.50
37	27110000	54118	5	JUEGO	RODILLO PARA PINTAR DE 9 PULGADAS DE ANCHO QUE INCLUYA BANDEJA Y MANERAL	PERFECT	\$ 2.15	\$ 10.75
38	30110000	54111	833	UNIDAD	LADRILLO AZULEJO CERÁMICO, COLOR BEIGE DE 20 X 30 CENTÍMETROS.	SAMBORO	\$ 0.70	\$ 583.10
39	31210000	54107	2	BOLSA	ESPACIADOR PLÁSTICO PARA PEGAR CERÁMICA DE 1/8 PULGADA X 3 MILÍMETROS	NO ESPECIFICA	\$ 1.30	\$ 2.60
40	31210000	54107	3	JUEGO	ACCESORIO PLÁSTICO PARA LAVAMANOS, DE 4 PIEZAS CADA JUEGO	NO ESPECIFICA	\$ 15.00	\$ 45.00
41	52150000	54199	6	UNIDAD	LAVAMANOS COMPLETO PRECONCHADO, COLOR BLANCO	ECOLINE	\$ 40.55	\$ 243.30
42	30100000	54112	9	UNIDAD	VÁLVULA CONTROL AL PISO DE ½" X 3/8"	V&G	\$ 2.15	\$ 19.35
43	52150000	54199	3	UNIDAD	TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA INODORO, DE 3/8" X 7/8" X 20"	V&G	\$ 1.00	\$ 3.00
44	52150000	54199	6	UNIDAD	TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS DE 3/8" X ½" X 20"	V&G	\$ 1.00	\$ 6.00
45	52150000	54199	3	UNIDAD	MINGITORIO (URINARIO) ESTANDAR, SIN VÁLVULA, SIN GRIFERÍA, COLOR BLANCO	MANCESA	\$ 75.00	\$ 225.00

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
46	11120000	54103	5	UNIDAD	PUERTA DE MADERA PARA BAÑO, DE 0.55 CENTÍMETROS DE ANCHO X 0.92 CENTÍMETROS DE ALTO, CON CHAPA TIPO PERILLA, LADO DERECHO	STANLEY/EL SALVADOR	\$ 55.00	\$ 275.00
47	11120000	54103	1	UNIDAD	PUERTA DE MADERA PARA BAÑO (DUCHA), DE 0.93 CENTÍMETROS DE ANCHO X 102 CENTÍMETROS DE ALTO, CON CHAPA TIPO PERILLA, LADO DERECHO	STANLEY/EL SALVADOR	\$ 55.00	\$ 55.00
48	27110000	54118	6	UNIDAD	CERRADURA PARA SANITARIO DE ACERO INOXIDABLE (CERRADURA DE POMO SATINADA)	STANLEY	\$ 6.00	\$ 36.00
49	11120000	54103	7	JUEGO	MOCHETA Y TOPE DE PINO SECADO Y CEPILLADO	NO ESPECIFICA	\$ 9.25	\$ 64.75
50	52150000	54199	1	UNIDAD	PILA DE CEMENTO DOBLE POCETA, CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.00 METRO X 0.72 METRO, CON TAPÓN	NO ESPECIFICA	\$ 51.00	\$ 51.00
51	52150000	54199	4	UNIDAD	ACOPLE HEMBRA DE 3 PULGADAS METÁLICA PARA BOMBA ACHICADORA (MODELO D300AL)	NO ESPECIFICA	\$ 15.00	\$ 60.00
52	52150000	54199	10	METRO	MANGUERA PARA DESCARGA DE BOMBA ACHICADORA DE 3 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 11.00	\$ 110.00
53	52150000	54199	4	UNIDAD	ABRAZADERA PARA MANGUERA DE BOMBA ACHICADORA DE 3 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 1.65	\$ 6.60
54	52150000	54199	4	UNIDAD	BATERÍA ALCALINA DE 9 VOLTIOS, CUADRADA	DURACELL	\$ 2.90	\$ 11.60
55	52150000	54199	8	UNIDAD	POLÍN "C" DE 4 PULGADAS, CHAPA 14	NO ESPECIFICA	\$ 24.25	\$ 194.00
56	52150000	54199	49	METRO CÚBICO	ARENA DE RÍO PARA ALBAÑILERÍA	NO ESPECIFICA	\$ 17.10	\$ 837.90
					GARANTÍA: CAMBIO DEL PRODUCTO POR DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN. DIRECCIÓN DE ENTREGA: CON NOTA DE REMISIÓN LOS ÍTEMS DEL 1 AL 29 SERÁN ENTREGADOS EN LA OFICINA CENTRAL DE LA DIVISIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA UBICADAS EN EL FINAL DE LA 17 AVENIDA NORTE, CONTIGUO A PALACIO LEGISLATIVO, EDIFICIO NO. 1, CENTRO DE GOBIERNO, SAN SALVADOR. DIRECCIÓN DE ENTREGA: CON NOTA DE REMISIÓN LOS ÍTEMS DEL 30 AL 56 SERÁN ENTREGADOS EN LA BODEGA DE SAN RAFAEL CEDROS, UBICADA EN KILÓMETRO 47 CARRETERA HACIA ILOBASCO, ENTRANDO POR DESVÍO SAN RAFAEL CEDROS. NOMBRE DEL RESPONSABLE DE LA RECEPCIÓN: LICENCIADA CLAUDIA CUATRO, TELÉFONO: 2521-9102.			

MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)

\$ 4,880.16

MONTO TOTAL EN LETRAS: CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 16/100 DÓLARES.

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA PARA USO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES, PARA SUPLIR LAS DIFERENTES NECESIDADES DE LAS OFICINAS Y BODEGAS DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/DIVISIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA.	REFERENCIA:	
	SOLICITUD CÓDIGO:	LG/0403/0075/2018 (18-07-2018)
	RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO:	RA/LG/(CC)(B)/0063/2018

CONDICIONES GENERALES

- * EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.
- * TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.
- * EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE 10 DÍAS HÁBILES EN UNA SOLA ENTREGA, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL PROVEEDOR.
- * PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN: EN LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/DIVISIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA, UBICADA EN FINAL 17 AVENIDA NORTE, EDIFICIO N°1, CENTRO DE GOBIERNO, SAN SALVADOR.
- * FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/DIVISIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA.

 DESIGNADO SIS (DAA)	 Vo. Bo. DIRECTOR DACI	JEFE UFI
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2018		HECHO POR: MAP REVISADO POR:

REFERENCIA: OC/LG/0403/0063/2018